



Hooninside

Hooninside

12.10.2022 / Wednesday / #1263

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

SAWAD

มั่นใจไม่กระทบธุรกิจ

เหตุ P-Loan สัดส่วนพอร์ตอยู่ระดับต่ำ

SAWAD ไม่หวั่นภาคธนาคาร
ตั้งนอนแบงก์ปล่อยกู้สินเชื่อบุคคล
เผยสัดส่วนพอร์ต P-Loan ของบริษัท
อยู่ที่ระดับ 6% น้อยที่สุดในพอร์ตธุรกิจ
ด้านผู้บริหาร ธิดา แก้วบุตตา ชี้การแข่งขัน
เป็นเรื่องดี ช่วยให้ประชาชนได้ประโยชน์
ด้วยการเข้าถึงสินเชื่อในระบบ

อ่านต่อหน้า

2



AMR

ตอกย้ำความเชื่อมั่น New S Curve หนุนรายได้ปี 65 เติบโตต่อเนื่อง



ตอกย้ำความเชื่อมั่น! บมจ.เอเอ็มอาร์ เอเชีย (AMR)
เดินหน้าซื้อหุ้นคืนตามแผน บิ๊กบอส "มารุต ศิริโก"
มั่นใจ New S Curve หนุนธุรกิจติดปีก แยมข่าวดี
จ่อรับรู้รายได้ไตรมาส 4/65 นี้

อ่านต่อหน้า

3

CHIC



ควางานออกแบบ-ตกแต่ง โครงการ ศาลาวัน เรสซิเดนซ์ มูลค่ากว่า 50 ล้านบาท



CHIC
REPUBLIC
Furniture • Lighting • Home Decor

บมจ. ชิค รีพับบลิก หรือ CHIC ลงนามความร่วมมือทางธุรกิจกับ
บริษัท มีนา ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ผู้พัฒนาโครงการ ศาลาวัน
เรสซิเดนซ์ คอนโดพรีเมียม Mixed-Use

อ่านต่อหน้า

4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"





12.10.2022 / Wednesday / #1263

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

SAWAD

มันใจไม่กระทบธุรกิจ

เหตุ P-Loan สัดส่วนพอร์ตอยู่ระดับต่ำ

SAWAD ไม่หวั่นภาคธนาคารตั้งนอนแบงก์ปล่อยกู้สินเชื่อส่วนบุคคล เผยสัดส่วนพอร์ต P-Loan ของบริษัทอยู่ที่ระดับ 6% น้อยที่สุดในพอร์ตธุรกิจ ด้านผู้บริหาร ธิดา แก้วบุตรตา ชี้การแข่งขันเป็นเรื่องดี ช่วยให้ประชาชนได้ประโยชน์ด้วยการเข้าถึงสินเชื่อในระบบ ยืนยันที่ผ่านมามีบริษัทได้ปรับโครงสร้างองค์กรรองรับการเติบโตแบบก้าวกระโดดแล้ว พร้อมลุยธุรกิจใหม่เพียบในปีหน้า

ธิดา แก้วบุตรตา ผู้อำนวยการฝ่ายกลยุทธ์องค์กร บริษัท ศรีสวัสดิ์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) หรือ SAWAD เปิดเผยว่า ปัจจุบันพอร์ตธุรกิจของศรีสวัสดิ์ ประกอบด้วย ธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคล 6% ธุรกิจสินเชื่อรถยนต์ 35% ธุรกิจสินเชื่อบ้านและที่ดิน 36% และธุรกิจสินเชื่อเช่าซื้อ 23% โดยสัดส่วนธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลมีสัดส่วนน้อยที่สุดของบริษัท จึงคาดว่าจะไม่กระทบหากมี

การจัดตั้งบริษัทนอนแบงก์ใหม่ในการทำธุรกิจดังกล่าว เนื่องจากบริษัทยังคงให้ความสำคัญในการดำเนินธุรกิจสินเชื่อรถยนต์ สินเชื่อบ้าน และที่ดินเป็นหลัก อีกทั้งแผนการปรับโครงสร้างองค์กรที่ดำเนินมาอย่างต่อเนื่อง จะทำให้ธุรกิจเกิดความแข็งแกร่ง โดยจะมีการเพิ่มธุรกิจใหม่เข้ามาเสริมศักยภาพธุรกิจเดิมตั้งแต่ปี 2566 เพื่อสร้างการเติบโตแบบก้าวกระโดดของศรีสวัสดิ์

ทั้งนี้การแข่งขันในกลุ่มธุรกิจ Non-bank ถือว่าอยู่ในระดับสูงด้วยจำนวนบริษัทใหม่ที่เกิดขึ้น และผลิตภัณฑ์ใหม่ที่เปิดตัวเพื่อรองรับกลุ่มลูกค้าเป้าหมาย อีกทั้งได้ปัจจัยหนุนจากสถานการณ์เศรษฐกิจภายในประเทศเริ่มทยอยฟื้นตัวหลังผ่านพ้นการระบาดโควิดระลอกใหญ่ จึงทำให้กิจกรรมทางเศรษฐกิจในประเทศเริ่มเกิดการขับเคลื่อน ความต้องการของสินเชื่อส่วนบุคคลจึงปรับตัวดีขึ้นอย่างมี

นัยสำคัญ ซึ่งอาจทำให้ภาคธนาคารเล็งเห็นถึงโอกาสในเติบโตจากธุรกิจสินเชื่อส่วนบุคคลที่มีความต้องการเพิ่มขึ้นได้

"ที่ผ่านมาในกลุ่มอุตสาหกรรมนอนแบงก์ได้เกิดการจัดตั้งบริษัทใหม่มากมาย ทำให้เกิดการแข่งขันในทุกรูปแบบและบริษัทได้พยายามปรับตัวมาโดยตลอด การที่กลุ่มแบงก์จะลงมาทำธุรกิจที่คล้ายคลึงกันจึงมองว่าเป็นธรรมชาติของการแข่งขัน ซึ่งประชาชนต่างหากที่ได้ประโยชน์และเป็นเรื่องที่ดีที่ทำให้เขาเหล่านั้นได้เข้าถึงสินเชื่อในระบบ สำหรับบริษัทถือว่าได้รับผลกระทบน้อยมากเพราะพอร์ตโฟลิโอของกลุ่มสินเชื่อส่วนบุคคลของศรีสวัสดิ์ค่อนข้างต่ำซึ่งปัจจุบันบริษัทโฟกัสการหาพันธมิตรใหม่ การรุกเข้าสู่ธุรกิจที่ช่วยสนับสนุนให้เกิดการเติบโตทั้งเครือ โดยธุรกิจใหม่ที่จะเข้ามาอยู่ภายใต้องค์กรจะเริ่มเห็นชัดเจนตั้งแต่ปี 66 เป็นต้นไป" ธิดา กล่าวทิ้งท้าย



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside



Hooninside

12.10.2022 / Wednesday / #1263

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สโตร์กล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

AMR

ตอกย้ำความเชื่อมั่น New S Curve หนุนรายได้ปี 65 เติบโตต่อเนื่อง

ตอกย้ำความเชื่อมั่น! บมจ.เอเอ็มอาร์ เอเชีย (AMR) เดินหน้าซื้อหุ้นคืนตามแผน บิ๊กบอส "มารุต ศิริโก" มั่นใจ New S Curve หนุนธุรกิจติดปีก แยมข้าวดีจ่อรับรู้รายได้ในไตรมาส 4/65 นี้

นายมารุต ศิริโก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เอเอ็มอาร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน) (AMR)เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม 2565 ที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้ซื้อคืนหุ้นผ่านตลาดหลักทรัพย์ฯ จำนวน 500,000 หุ้น ที่ราคาสูงสุด 4.48 บาท และต่ำสุดที่ 4.38 บาท รวมเป็น 2,225,450 บาท จากโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงินในวงเงินไม่เกิน 50 ล้านบาท โดยจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน 10 ล้านหุ้น หรือ

คิดเป็นจำนวนไม่เกิน 1.67% ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด ทั้งนี้ กำหนดระยะเวลาที่จะซื้อหุ้นคืนตั้งแต่วันที่ 20 กันยายน 2565 ถึงวันที่ 17 มีนาคม 2566

"การซื้อคืนหุ้นเพื่อบริหารทางการเงินของบริษัทฯ ในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้สภาพคล่องทางการเงินได้อย่างมีประสิทธิภาพ อีกทั้งยังเป็นสร้างความเชื่อมั่นต่อสถานะทางการเงินที่แข็งแกร่ง และศักยภาพในการสร้างผลตอบแทนในอนาคตของบริษัทฯ และเพิ่มสัดส่วนผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Return on Equity) ทำให้มีอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นสูงขึ้น เนื่องจากจำนวนหุ้นรวมลดลง อีกทั้งเชื่อว่าจะทำให้ราคาหุ้นมีเสถียรภาพมากขึ้น"

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร AMR กล่าวอีกว่า มั่นใจว่าแนวโน้มผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งหลังของปีนี้จะเติบโตได้อย่างต่อเนื่อง หลังบริษัทฯ ขยายไลน์ธุรกิจเข้าสู่ New S-Curve ซึ่งมีส่วนสำคัญในการผลักดันรายได้ประจำ (Recurring Income) สนับสนุนผลการดำเนินงานในช่วง 1-3 ปีข้างหน้า เติบโตอย่างแข็งแกร่งและยั่งยืน ผ่านธุรกิจด้านพลังงาน ซึ่งในช่วงที่ผ่านมาได้มีการให้บริการด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อม เช่น โปรเจกต์ EV Charging Station EV Bike Platform , โครงการแปรรูปขยะพลาสติก เป็นน้ำมันเชื้อเพลิง , โครงการโซลาร์รูฟท็อป และระบบท่อน้ำบาดาล เป็นต้น ซึ่งบางโปรเจกต์ จะเริ่มรับรู้รายได้ในไตรมาส 4/65



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



CHIC

คว้างงานออกแบบ-ตกแต่ง โครงการ **ศาลายาวัน เรสซิเดนซ์** มูลค่ากว่า **50 ล้านบาท**

บมจ. ชิค รีพับบลิก หรือ CHIC ลงนามความร่วมมือทางธุรกิจกับบริษัท มีน้ำ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ผู้พัฒนาโครงการ ศาลายาวัน เรสซิเดนซ์ คอนโดพรีเมียม Mixed-Use มูลค่าโครงการรวมกว่า 2,200 ล้านบาท คว้างงานออกแบบ-ตกแต่งเฟอร์นิเจอร์ "Eco- Friendly" มูลค่ากว่า 50 ล้านบาท เสริมศักยภาพธุรกิจ ยกกระดับมาตรฐานที่พักอาศัยแห่งอนาคต เพื่อผู้อยู่อาศัยอย่างแท้จริง ช่วยสร้างจุดขายและความแตกต่าง ตอบโจทย์ความต้องการกลุ่มลูกค้าเอ็กซ์คลูซีฟไลฟ์สไตล์

นายกิจจา ปัทมสัตยาสนธิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชิค รีพับบลิก จำกัด (มหาชน) หรือ "CHIC" ผู้จัดทำหมายเฟอร์นิเจอร์ สินค้าตกแต่งบ้าน ของใช้ในบ้าน ที่นอนและเครื่องนอนครบวงจรในรูปแบบร้านค้าเดี่ยวขนาดใหญ่ ภายใต้แบรนด์หลัก "ชิก รีพับบลิก" (CHIC) และ "รีน่าเฮย์" (RINA HEY) และสินค้านำเข้าจากต่าง

ประเทศภายใต้ แบรนด์ "แอสลีย์" (Ashley) เปิดเผยว่า บริษัทลงนามความร่วมมือทางธุรกิจกับ บริษัท มีน้ำ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ผู้พัฒนาโครงการ ศาลายาวัน เรสซิเดนซ์ คอนโดพรีเมียม Mixed-Use ที่ดีที่สุดในย่านศาลายา โดยบริษัทมีความยินดีเป็นอย่างยิ่ง ที่ได้รับความไว้วางใจให้ออกแบบ-ตกแต่งเฟอร์นิเจอร์ "Eco- Friendly" เฟอร์นิเจอร์ด้วยวัสดุที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อยกระดับมาตรฐานที่พักอาศัยแห่งอนาคต ตอบโจทย์กลุ่มผู้บริโภคยุคใหม่ สร้างคุณภาพชีวิตที่ดีของผู้อยู่อาศัยและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน โดยนำร่องเข้าดำเนินการให้บริการในส่วนของคนโดมิเนียมพรีเมียม มูลค่ากว่า 50 ล้านบาท คาดว่าจะเริ่มเข้าดำเนินการได้ในช่วงไตรมาส 1/2566

"บริษัทเดินหน้าตามแผนธุรกิจ เร่งขยายช่องทางการให้บริการธุรกิจออกแบบและตกแต่งภายในแบบครบวงจรสำหรับงานโครงการ คอนโดมิเนียม อาคารชุด บ้าน

จัดสรรร้านอาหาร คาเฟ่โรงแรม เริ่มนำร่องให้บริการในโครงการ ศาลายาวัน เรสซิเดนซ์ โดยการออกแบบฟังก์ชันการใช้งานที่สะดวกสบาย ให้ความสำคัญกับการพัฒนาสินค้าที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ใช้วัสดุและกระบวนการผลิตที่ดีต่อสิ่งแวดล้อม เพื่อสุขภาพที่ดีต่อผู้อยู่อาศัยไม่เป็นอันตรายต่อมนุษย์ มั่นใจได้ว่าเป็นผลิตภัณฑ์ที่รักษ์โลก และส่งเสริมคุณภาพชีวิตของผู้ใช้งานและผู้อยู่อาศัย อีกทั้ง อยู่ระหว่างเจรจาและประมูลงานโครงการอื่น ๆ เข้ามาเพิ่มเติมอีกในอนาคต

ทั้งนี้ ความร่วมมือในครั้งนี้ จะเข้ามาช่วยส่งเสริมศักยภาพการเติบโต ช่วยผลักดันสร้างมูลค่าเพิ่มให้บริษัทฯ เติบโตได้อย่างมีนัยสำคัญ อีกทั้ง ยังคงมุ่งมั่นที่จะพัฒนาสินค้าและบริการเพื่อตอบสนองต่อการช่วยรักษาสิ่งแวดล้อมไปพร้อมๆ กับการสร้างคุณภาพการใช้ชีวิตที่ดีอย่างต่อเนื่องต่อไป"

นายกิจจากกล่าว





12.10.2022 / Wednesday / #1263

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

CHIC

คว้างงานออกแบบ-ตกแต่ง โครงการ **ศาลายาวัน เรสซิเดนซ์** มูลค่ากว่า **50 ล้านบาท**

นายเดชา ตั้งสิน ประธานกรรมการบริหาร บริษัท มีน้ำ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด กล่าวถึง บริษัทเป็นผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ที่มีแนวคิด และให้ความสำคัญกับการก่อสร้างอาคารสีเขียว Green Building เพื่อส่งเสริมสุขภาพที่ดีให้กับผู้อยู่อาศัย ปัจจุบันเตรียมเปิดตัวโครงการใหม่ล่าสุด "ศาลายา วัน เรสซิเดนซ์" (Salaya One Residences) คอนโดพรีเมียม Mixed-Use ดำเนินโครงการก่อสร้าง โดยบริษัท ปูนซิเมนต์ไทย (ท่าหลวง) จำกัด ร่วมกับบริษัท แสงฟ้าก่อสร้าง ด้วยการนำเทคโนโลยีและนวัตกรรมวัสดุก่อสร้างที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม เข้ามาใช้ในการก่อสร้าง โดยมีวิศวกรและสถาปนิกชั้นนำร่วมกับฝ่ายบริหารของ บริษัท มีน้ำ ดีเวลลอปเม้นท์ เป็นตัวแทนในการร่วมดำเนินการตั้งแต่การออกแบบก่อสร้าง ตกแต่ง และบำรุงรักษา พร้อมได้รับการและนำอาคาร Mix-Used ของโครงการรับรองมาตรฐาน LEED หรือ Leadership in Energy and Environmental Design ซึ่งเป็นเกณฑ์การประเมินอาคารสีเขียวของ The U.S. Green Building Council ประเทศสหรัฐอเมริกา ที่คำนึงถึงด้านพลังงานและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน

อีกทั้ง บริษัทเล็งเห็นถึงความสำคัญของมาตรฐานระบบจัดการสิ่งแวดล้อม (ISO 14001): 2015 ได้ทำงานร่วมกับผู้เชี่ยวชาญจาก คณะสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล ในการร่วมออกแบบและพัฒนาแบบวิธีการก่อสร้างโครงการ ให้สอดคล้องกับนโยบายด้านสิ่งแวดล้อมขององค์กร รวมถึงเพื่อความยั่งยืนของสิ่งแวดล้อม สร้างความเชื่อมั่นให้ลูกค้า และเพิ่มศักยภาพการแข่งขันในด้านต่าง ๆ ให้บริษัท

"ศาลายา วัน เรสซิเดนซ์" (Salaya One Residences) ถือเป็น แคมป์ส มิกซ์ยูส โปรเจกต์แห่งแรกและแห่งเดียวในย่านศาลายา ประกอบด้วย คอนโดมิเนียม โรงแรม หอพัก และศูนย์รวมร้านค้า ร้านอาหาร ที่มีความอุดมสมบูรณ์รายล้อม มูลค่าโครงการรวมกว่า 2,200 ล้านบาท พัฒนาขึ้นเพื่อตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์นักเรียน นักศึกษา และผู้ที่ต้องการที่อยู่อาศัยคอนโดมิเนียมเกรดพรีเมียมติดมหาวิทยาลัยมหิดล ด้วยการออกแบบห้องพักกว้างขวาง อยู่สบาย ที่มาพร้อมกับเฟอร์นิเจอร์ที่ออกแบบฟังก์ชันให้ครบจบทุกความต้องการ

พร้อมกับ 48 กิจกรรม บนพื้นที่ส่วนกลางใหญ่ที่สุดในย่านศาลายา บนทำเลที่ถือเป็นศูนย์กลางการใช้ชีวิต ครบวงจรเรื่อง EAT/ LIVE/ WORK/ PLAY

"การร่วมมือพันธมิตรทางธุรกิจ กับ บมจ. ชีรีพัลลภ หรือ "CHIC" ที่มีนโยบายในการพัฒนาเฟอร์นิเจอร์ และการบริการออกแบบพร้อมตกแต่งที่พัก ที่สอดคล้องกับแนวคิดและความตั้งใจของบริษัท เพื่อยกระดับมาตรฐานที่พักอาศัยแห่งอนาคต รวมถึงสร้างคุณภาพชีวิตที่ดี และสร้างความสะดวกสบายให้แก่ผู้อยู่อาศัยในยุคปัจจุบัน อีกทั้งคำนึงถึงชุมชนและสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน มั่นใจว่าจะสามารถสร้างความเชื่อมั่นด้านสิ่งแวดล้อม รวมถึงสร้างประสบการณ์และความพึงพอใจ ที่ดีที่สุดให้ผู้อยู่อาศัย ในทุกโครงการของ มีน้ำ ดีเวลลอปเม้นท์ ที่จะทำร่วมกันต่อไปในอนาคต" นายเดชา กล่าว



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside